

Hovedbestyrelsesmøde 20. juni 2024

Tid og sted

Torsdag den 20. juni 2024, kl. 8.30-9.45

Bilag: 1

Et ekstra bilag blev rundsendt forud for mødet vedr. pkt. 2 om strategisk byudvikling.

Deltagere

Eik Møller, Ballerup (Formand)

Tom Ahmt, Aabenraa (deltog fra 8.30-9.00)

Henrik Nielsen, Stevns

Ulrik Andersen, Thisted

Tim Johnny Hansen, Sønderborg

Sascha Volmer Sørensen, Gribskov

Mette Bjørn-Andersen, Sekretariatet (referent)

Afbud

Lone Lyrskov, Silkeborg (Næstformand)

Henrik Kruuse, Vesthimmerland

Kåre Svarre Jakobsen, Ishøj

Jan Kallestrup, Favrskov

Anne Sofie Degn, Greve

Jens Peter Hegelund Jensen, Ringkøbing-Skjern

Udtrådt

Mette Jeppesen, Ringsted

Henning Haahr, Odder

Dagsorden

1. Meddelelser

Pkt. 1: Henvendelser til foreningen vedr. ønske om hjælp til udbredelse

Sekretariatet modtager løbende henvendelser fra konsulenter og organisationer, der spørger om KOMDIR vil sende deres materiale ud til medlemmerne eller omtale deres materiale på LinkedIn og hjemmeside. Indtil nu har formanden anlagt en restriktiv tilgang, hvor KOMDIRs rolle er at være meget tydelig førend foreningen agerer afsender på materiale. HB bedes forholde sig til problemstillingen.

Referat

Hovedbestyrelsen sondrede mellem situationer, hvor afsender er en kommerciel part hhv. en samarbejdspartner. Når det gælder kommercielle parter bakkede hovedbestyrelsen op om en særdeles restriktiv tilgang til udbredelse af information, mens tilgangen kan være imødekomende, når det gælder samarbejdsparter som fx forskningsinstitutioner og KL. I tilfælde som fx Komponent og Væksthus for Ledelse bør der sondes mellem, om det er kommercielle aktiviteter hhv. interessevaretagelsesmæssige aktiviteter.

Pkt. 2: Evaluering af KOMDIR på Folkemøde den 14. juni 2024

Henrik Nielsen giver en kort evaluering af KOMDIRs event på Folkemødet.

Referat

Henrik Nielsen lagde vægt på, at KOMDIRs debat med fokus på prioriterings- og forventningsafstemningsdagsorden havde et vanskeligt udgangspunkt grundet den netop indgåede økonomiaftale for 2025. Udlægningen af økonomiaftalen som en god aftale for kommunerne kom i debatten til at stå i kontrast til mulighederne for realvækst. Den positive udlægning af økonomiaftalen kommer til at bidrage til øge forventningsgab. Dette synspunkt blev fremhævet af KOMDIR under folkemødedebatten.

Det var vurderingen, at den eksterne facilitering af debatten var med til at øge kvaliteten af debatten. Hovedbestyrelsen anerkendte folkemødedebattens kvalitet og fremmøde under de givne omstændigheder.

Pkt. 3: Evaluering af civilsamfundsundersøgelse og samarbejde med KFCOL

Formanden orienterer om samarbejdet med KFCOL.

Referat

Hovedbestyrelsen bakkede op om det fortsatte samarbejde med KFCOL, som varetages af arbejdsgruppen med formanden og Kåre Svarre Jakobsen.

Pkt. 4: Webinar med Beskæftigelsesministeriet og Sundhedsstrukturkommissionen

Sekretariatet afventer lancering af anbefalinger fra Ekspertgruppen for Fremtidens Beskæftigelsesindsats og Sundhedsstrukturkommissionen. HB bedes tilkendegive ønsker til webinarer.

Referat

Hovedbestyrelsen foreslog et webinar om beredskabsområdet i lyset af Forsvarsministerens udmelding om, at danskerne skal kunne klare sig selv i tre dage. Efter mødet blev der planlagt et webinar for alle medlemmer af KOMDIR med direktør i Beredskabsstyrelsen Laila Reenberg den 22. august 2024 kl. 8.00-9.00. Medlemmerne inviteres via outlook.

Pkt. 5: Status på processen om ledelsessporet med chefforeninger og KL

Formanden orienterer om status på ledelsessporet.

Referat

Der er planlagt "sætte-møde" den 25. juni for arbejdsgruppen med repræsentanter fra de andre chefforeninger og KL.

2. Strategisk byudvikling v/ Jan Kallestrup

Jan Kallestrup orienterer om processen for udarbejdelsen af en ny ansøgning til Realdania om deres økonomiske og faglige involvering i endnu en programperiode.

Referat

Punktet blev behandlet med udgangspunkt i en skriftlig orientering, som var rundsendt til hovedbestyrelsen inden mødet. Tre kommunaldirektører er inviteret til at bidrage med input til ansøgningen. Hovedbestyrelsen pegede på behovet for, at strategisk byudvikling ikke kun handler om fysisk planlægning men også i høj grad involverer aktiviteter, der skaber rammer for fællesskaber og derved bevæger sig over i velfærds- og kulturområderne i kommunerne.

3. Evaluering af årsmøde den 17. maj 2024

Hovedbestyrelsen evaluerer årsmødet.

Referat

Hovedbestyrelsen anerkendte, at der var en god stemning og et godt indhold på årsmødet.

4. Første drøftelse af landsmøde den 22. og 23. maj 2025

Der er et tidsmæssigt sammenfald mellem KFCOL's ledelseskonference den 22. maj 2025 på Frederiksberg og KOMDIRs landsmøde 2025 den 22. maj. Formanden giver nogle indledende betragtninger på, hvordan landsmødet 2025 kan afvikles. HB bedes bidrage med synspunkter.

Referat

Hovedbestyrelsen besluttede at bede sekretariatet om at finde en ny dato for landsmøde og generalforsamling i 2025 af hensyn til KFCOLs rolle som samarbejdspartner og muligheden for, at medlemmer af KOMDIR kan prioritere at deltage i KFCOLs ledelseskonference.

Hovedbestyrelsen besluttede, at lokationen for landsmødet i 2025 skal være i Sønderborg. Planlægningsgruppen udgøres af formanden, kommunaldirektør Tim Johnny Hansen, Sønderborg og sekretariatet. Hovedbestyrelsen får på et møde efter sommerferien mulighed for at bidrage med idéer til temaer til landsmødet.

5. Ledelsesugen 44

Ledelsesugen har henvendt sig til KOMDIR om planlægning af aktiviteter i ledelsesugen i efteråret 2024 (uge 44). Hovedbestyrelsen bedes tilkendegive, hvem der ønsker at stille sig til rådighed for eventuelle tilbud om at deltage i events, dialoger, debatindlæg mv.

Referat

Hovedbestyrelsen udtrykte opbakning til Ledelsesugen 44, som også var repræsenteret på årsmødet med de tre ledelsesambassadører. KOMDIR planlægger ikke selvstændige arrangementer til det nationale program, men hovedbestyrelsen stiller sig til rådighed for relevante arrangementer. Kontakten kan ske direkte til kommunaldirektører eller via sekretariatet, som vil formidle eventuelle invitationer videre til hovedbestyrelsen.

6. Udpegning til udvalg og ajourføring af oversigten

På møde den 8. december 2023 gennemgik Hovedbestyrelsen oversigten over udpegninger til udvalg. Siden da er der sket ændringer, som fører til behov for ajourføring af oversigten og udpegning af én person blandt KOMDIRs medlemmer til Kompetencerådet for Offentlig Forvaltning.

Formanden indstiller, at

- Kontaktudvalg KL/KOMDIR: Medlemmer af HB i KOMDIR opdateres med de tre nye medlemmer: Sascha Volmer Sørensen, Anne Sofie Degn, Jens Peter Hegelund Jensen
- Komponentens bestyrelse: Pernille Halberg Salamon slettes i oversigten. Udpegede sidder for en 2-årig periode og vælges på generalforsamling. Der er ikke behov for at udpege nyt medlem.
- Det kommunale Digitaliseringsråd: Pernille Halberg Salamon slettes i oversigten. Udpegning sker i samarbejde med KL. Der er ikke behov for at udpege nyt medlem.

- Dansk Byplanlaboratorium: Henning Haahr fortsætter som udpeget. Odder Kommune ændres til Varde Kommune.
- Kompetencerådet for Offentlig Forvaltning: HB udpeger nyt medlem til at afløse Mette Jeppesen.

Referat

Hovedbestyrelsen godkendte de foreslåede ajourføringer af udpegningslisten. Derudover ajourføres det, at medlem af Budgetvejledningsudvalget hedder Erik Hattens, Herning og at Ulrik Andersen, Thisted erstatter Søren Steensen, Brønderslev, som træder ud af Kontaktudvalg for børne-, kultur- og uddannelsesområdet.

Hovedbestyrelsen udpegede Sascha Volmer Sørensen, Gribskov til medlem af Kompetencerådet for Offentlig Forvaltning i regi af Komponent.

Formanden vil undersøge processen for udpegnings af nye medlemmer af hhv. bestyrelsen for Komponent samt Det Kommunale Digitaliseringsråd og giver en tilbagemelding til hovedbestyrelsen.

7. Evt.

Kalender

HB-møde: 27. august 2024, Middelfart

KL-temamøde: 18. september 2024, KL

HB-møde virtuelt: 25. oktober 2024 – oplæg v/ ledelsesambassadør Rikke Würtz, Morsø.

Formanden er bortrejst. Mødet ledes af næstformanden.

HB-møde virtuelt: 6. december 2024

KL-temamøde: 4. februar 2025, KL

HB-møde virtuelt: 21. marts 2025

HB-møde: 28. april 2025, KL

Landsmøde og generalforsamling: Der findes en ny dato.